
3. VELIKONOČNA NEDELJA   14. april 2024  št.: 20/III 

»VI STE PRIČE TEH REČI« 

Apostoli, ki so s svojimi očmi videli vstalega Kristusa, niso mogli molčati o tem izjemnem 
izkustvu, saj se jim je prikazal zato, da bi resnica o njegovem vstajenju preko njihovega 
pričevanja dosegla vse. Cerkev ima zato nalogo, da skozi čas nadaljuje to poslanstvo. 
Vsak krščen je poklican k pričevanju tako z besedami kakor z življenjem, da je Jezus 
vstal, da je živ in navzoč med nami. Vsi mi smo poklicani pričevati, da je Jezus živ. 
Vprašam se lahko: Kdo je priča?  To je tisti, ki je videl, si zapomni in pripoveduje. Vide-
ti, zapomniti si in pripovedovati so trije glagoli, ki opišejo njegovo identiteto in poslan-
stvo. Priča je tisti, ki je videl resničnost, a ne z ravnodušnim očesom, videl je in se 
pustil vključiti v dogodek. Zaradi tega si zapomni, vendar ne samo, ker zna natančno 
obnoviti dejstva, ki so se zgodila, ampak, ker so ga ta dejstva nagovorila in je doumel 
njihov globoki pomen. Zato priča tudi pripoveduje, zopet ne hladno in nezainteresira-
no, temveč kot tisti, ki je v to vpleten in je od tistega dne spremenil življenje. Priča je 
tisti, ki je spremenil življenje. 
Vsebina krščanskega pričevanja je sporočilo zveličanja, konkreten dogodek, še več 
Oseba. To je vstali in živi Kristus, edini Zveličar vseh. O njem lahko pričujejo tisti, ki 
imajo osebno izkušnjo Njega v molitvi, v Cerkvi preko poti, ki ima svoj temelj v kr-
stu,  hrano v evharistiji, pečat v birmi, in nenehno spreobrnjenje v spovedi. Iz te poti, ki 
jo vedno vodi Božja Beseda, lahko vsak kristjan postane priča vstalega Jezusa. Nje-
govo pričevanje je toliko bolj verodostojno, kolikor bolj to razodeva njegov evangeljski, 
vesel, pogumen, krotak, miren in usmiljen način življenja. Če pa kristjan pusti, da ga 
prevzame udobje, nečimrnost, sebičnost, če postane gluh in slep za vprašanja tolikih 
o 'vstajenju', kako bo lahko sporočal o živem Jezusu, kako bo lahko sporočal o osvo-
bajajoči moči ter o brezmejni nežnosti žive-
ga Jezusa?  Prav zato je naša naloga, da-
našnjih njegovih učencev, da se pogovarja-
mo o Njem, in takrat je na poseben način z 
nami, je med nami. Drugi način, da je med 
nami, pa je zbiranje ob »lomljenje kruha«.   

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Apd 3,13-15; 2. berilo: 1 Jn 2,1-5; evangelij: Lk 24,35-48 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



14. april  

3. VELIKONOČNA 

NEDELJA 
birmanska devetdnevnica 

sv. Lidvina, devica 

8.00 
 

10.00 
 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za žive in  iz družin Lučić in Pranjić  
Trbovlje - sv. Martin: za  Zvonimirja (Toša) Lanišnika (30. dan)  
za  Mari Pirnat (30. dan)  
za  Andjo Duh  
Hrastnik: v priprošnjo za zdravje in Božje varstvo ob godu 
mame Justi  
Dol: za  Maria in Martino Klarić  
za  Ota Gorenca in družino Tacer  

Ponedeljek, 15. 4.  
birmanska devetdnevnica 

sv. Paternij, škof  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Jolando Kotar  
za  Silvo Medved  

Torek, 16. 4.  
birmanska devetdnevnica 
sv. Bernardka Lurška, 

devica 

18.00 
 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Martina in Marijo Završnik, Antona Šoparja ter stare 
starše Završnik in Jovan  
za  Tomaža Žagarja (obl.)  
Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Frančiško Černe 

  Sreda, 17. 4.  
birmanska devetdnevnica 

sv. Robert, opat  

8.00 
 

8.00 
 

19.00 

Turje: za  Viktorja (ob roj. dnevu) in Albino Jovan, Jožeta 
Volaja (obl.) ter Franca Ornika  
Hrastnik:  za  Marijo in Franca Pirca  
za  Zofijo Lavrič (ob roj. dnevu)  
Trbovlje - sv. Martin: za  Jožefo Pešl  

Četrtek, 18. 4. 
birmanska devetdnevnica 

sv. Evzebij, škof  

18.00 
 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Terezijo in Edvarda Potočana (obl. poroke) 
za  Staneta Mikuža (3. obl.)  
Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Jožico Kos (30. dan)  

Petek, 19. 4. 
birmanska devetdnevnica 

sv. Leon IX   ., papež  

8.00 
19.00 

 

Trbovlje - sv. Martin: za  Jožefa Janeža (8. dan) 
Trbovlje - sv. Martin: za  Terezijo in Franca Kralja (obl.) ter 
vse pok. iz družin Bokal, Kralj in Rovšek  

Sobota, 20. 4.  

sv. Teotim,  
misijonar in škof 

10.00 
19.00 

 
 

Trbovlje - sv. Martin, slovesnost sv. birme: na čast Sv. Duhu  
Trbovlje - sv. Martin: za  brate in sestri iz rodbine Medved  
za  Karolino Špec (30. dan) 
za  Branka Špitalerja in starše  

21. april  

4. VELIKONOČNA - 

NEDELJA DOBREGA 

PASTIRJA 

sv. Lidvina, devica 

8.00 
 
 

10.00 
8.00 

 
10.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Majo in Jožeta Jovana (obl.), starše Jovan in Golouh  
v zahvalo za 80 let in za zdravje  
Trbovlje - sv. Martin: za  Mili Zupančič  
Hrastnik: za  Mihaela Gučka (8. dan)  
za  Rudija Vrbnjaka (roj. dan in god) 
Gore: za  Leopolda, Cirila in Kristino Peklar  
za  Bojana Peklarja (8. dan)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Župnijski sodelavci vseh štirih župnij ste v nedeljo, 28. aprila vabljeni na romanje župnij-
skih sodelavcev. Organisti, pevci, bralci, člani ŽPS, člani Karitas, ključarji, kateheti, krasil-
ci, vsi ki skrbijo za čiščenje naših prostorov, skavtski voditelji, animatorji oratorija, člani 
mladinske skupine, biblične skupine, molitvenih skupin, zakonskih skupin, udeleženci Alfa 
srečanj … , se prijavite pri župniku (GSM: 041/388-145) najkasneje do torka, 23. 4. Poro-
mali bomo na Prihovo, v Laporje in v Žalec. Odhod avtobusa iz Dola bo ob 10.50, na av-
tobusni postaji v Hrastniku ob 11.00 in pred cerkvijo sv. Martina ob 11.15. Lepo vabljeni.  

Danes (14. 4.) začenjamo teden molitve za duhovne poklice. V tem času ste prav pose-
bej vabljeni, da molite za nove duhovniške, redovniške, misijonarske in diakonske pokli-
ce. Vabljeni tudi k molitvi rožnega venca pred vsako sv. mašo. Prihodnjo nedeljo je Ne-
delja Dobrega Pastirja, ko sklepamo teden molitve za duhovne poklice. Hvala vsem, ki 
molite tudi po tem namenu.  

Preteklo nedeljo je bilo darovanje okrog oltarja. V župniji Trbovlje - sv. Martin ste darova-
li 681,93 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija ste darovali 935 €, v župniji Hrastnik ste daro-
vali 720,05 € in v župniji Dol pri Hrastniku 313,65 €. Hvala za vaše darove.  

V četrtek (18. 4.) vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo ob 19.45 v veroučni učilnici, 
v Trbovljah pri Sv. Martinu.  

Trbovlje - sv. Martin   

V soboto (20. 4.) imamo v župniji slovesnost sv. birme. Vabimo vas, da tudi vi s svojo 
molitvijo podprete letošnje birmance, da bi mogli vredno prejeti zakrament sv. birme.  

Ob nedeljah bodo pri Sv. Martinu poleg glavnega vhoda odprti obe stranski kapeli.  
 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  

 

Dol pri Hrastniku   

Prihodnjo nedeljo obhajamo Jurjevo nedeljo. Sv. maša bo zato ob 10.00 v cerkvi sv. 
Jurija v Gorah, sv. maše v župnijski cerkvi na Dolu pa ne bo. Lepo vabljeni v Gore.  

Za čiščenje cerkve se zahvaljujemo vernikom iz Marnega, za prihodnji teden prosimo 
vernike iz trga Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Ko so se oni pogovarjali o tem, je sam stopil mednje in 
jim rekel: »Mir vam bodi!« Dejal jim je: »Kaj ste prepla-
šeni in zakaj se vam v srcu oglašajo dvomi?  Poglejte 

moje roke in moje noge, da sem res jaz. Potipljite me in 
poglejte, kajti duh nima mesa in kosti, kakor vidite, da jih 
imam jaz.« Ko je to rekel, jim je pokazal roke in noge.    

(Lk 24,36.38–40) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Lepo vabljeni na »dneve upanja in veselja«, ki bodo 
potekali v Kančevcih od 1. do 4. maja 2024. Ti dnevi 
so namenjeni članom naših župnijskih občestev. Po-
skrbljeno bo tako za udeležence Alfa srečanj, kot za 
družine, zakonce, starejše, mladino. Vsi res prav lepo 
vabljeni. Vsak dan bo namenjen uživanju v naravi, 
medsebojnemu spoznavanju, pogovorom in duhov-
nemu poglabljanju. Več informaciji in prijavo najdete, 
če skenirate Q  R kodo. Število mest je omejeno, zato vas prosimo, da se prijavi-
te čim prej. Vabljeni.  

 

O Jezusu, njegovem učenju in delovanju, o resnicah, ki jih je učil, o ljubezni, ki jo je izka-
zoval, o čudežih, ki jih je delal, o veselju, ki ga je prinesel na svet s svojim vstajenjem …, 
kot otrok nisem mogel kaj dosti razumeti. A sem vse to podzavestno vsrkaval vase ob 
svojih starših. Oče in mati sta s svojim notranjim mirom, z veseljem, dobroto, poštenostjo, 
zvestobo, potrpežljivostjo in mnogočem drugim rahljala zemljo mojega srca, da je v njej 
mogla vzkliti in rasti vera v Jezusa. Božična radost, postna resnost, velikonočno veselje, 
praznovanje nedelje … vse to je bilo tako iskreno in naravno, da je v meni izoblikovalo 
vero. Očetovo in mamino neuničljivo upanje je pričalo, da verovati v Kristusa pomeni zaje-
mati iz vrelca, ki daje čudežno moč. 
Ne bi hotel poviševati svojih staršev, a to potrjuje, kar je Jezus naročil apostolom in je 
zapisano v zadnjem stavku današnjega evangelija: »Vi ste priče teh reči.« Moja vera slo-
ni na pričevanju tistih, ki sem jih videl po veri živeti. Vera večine vas, prav tako sloni na 
pričevanju tistih, ki ste jih vi videli živeti po veri. Če gremo po tej poti nazaj, pridemo do 
pričevanja tistih, ki so vstalega Jezusa zares videli. Nadaljujmo to pot pričevanja tudi mi.   

F. Cerar  

V preteklem tednu smo se na pokopališču na Dolu poslovili od pokojne 
Jožefe Šrenk in Miha Gučka, na pokopališču v Gorah pa od             
pokojnega Bojana Peklarja. Molimo za pokoj njihovih duš.  


